
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

06.05.2025                                                                                                   № 1870 

 

 

О внесении изменения в план реализации муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год, 

утвержденный постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.02.2025 № 589 

 

 

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на 

территории Богородского муниципального округа Нижегородской области и 

в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Богородского муниципального округа 

Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 11.02.2021 

№ 247, руководствуясь постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.09.2022 № 3603 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области», администрация Богородского муниципального 

округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в план реализации муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Богородского муниципального 

округа Нижегородской области» на 2025 год, утвержденный постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 17.02.2025 № 589, изменение, изложив его в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 

 

 

 
И.В.Афродитова 

2-20-05 





 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 06.05.2025 № 1870 

 

«УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 17.02.2025 № 589 
 

План реализации муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Богородского муниципального округа  

Нижегородской области» на 2025 год  

 
Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограмм/мероприятий в рамках 

основного мероприятия подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

реализации 

Непосредственный результат (краткое 

описание) 

Объем финансового обеспечения на 2025 год тыс. руб. 

Начала Оконч

ания 

Наименован

ие 

Ед. изм. Значение Средства 

местного 

бюджета 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

федерально

го бюджета 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Всего по муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Богородского муниципального округа Нижегородской области» 

73617,02 10468,90   

Подпрограмма 1 «Защита населения и территории Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от чрезвычайных ситуаций» 

2008,24 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 1.1. 

Поддержание необходимого 

количества финансовых средств в 

резервном фонде на предупреждение 

и ликвидацию чрезвычайных 

-Финансовое 

управление 

администрации 

округа 

 

2025 2025 Обеспечение необходимых условий для 

безопасной жизнедеятельности и 

устойчивого социально-экономического 

развития Богородского муниципального 

округа  

493,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

2 

 

ситуаций 

Основное мероприятие 1.2. 

Мероприятия, направленные на 

предотвращение чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

-МКУ «УКС» 

-управление по 

физической 

культуре и 

спорту 

- отдел по делам 

ГО и ЧС 

-управление 

экономического 

развития, 

промышленности 

и 

предприниматель

ства 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

- управление 

благоустройства 

и дорожной 

деятельности 

- управление 

ЖКХ и экологии 

2025 2025 Обеспечение необходимых условий для 

безопасной жизнедеятельности и 

устойчивого социально-экономического 

развития Богородского муниципального 

округа  

1515,24 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 1.3. 

Обеспечение безопасности населения 

Богородского муниципального округа 

в местах массового отдыха на водных 

объектах, местах массового выхода 

людей на лед 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 

- управление 

благоустройства 

и дорожной 

деятельности; 

- управления 

экономического 

развития, 

промышленности 

и 

предприниматель

2025 2025 Обеспечение необходимых условий для 

безопасной жизнедеятельности и 

устойчивого социально-экономического 

развития Богородского муниципального 

округа  

0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

3 

 

ства    

Основное мероприятие 1.4. 

Предупреждение распространения, 

профилактика, диагностика и лечение 

от новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) 

-Администрация 

округа 

 

2025 2025 Обеспечение необходимых условий для 

безопасной жизнедеятельности и 

устойчивого социально-экономического 

развития Богородского муниципального 

округа  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 1.5. 

Предотвращение влияния ухудшения 

экономической ситуации на развитие 

отраслей экономики, в связи с 

распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-

19) 

-Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений, 

учета и 

распределения 

жилья 

2025 2025 Обеспечение необходимых условий для 

безопасной жизнедеятельности и 

устойчивого социально-экономического 

развития Богородского муниципального 

округа  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 «Подготовка населения в области гражданской обороны, защиты населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области» 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 2.1. 

Подготовка населения Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области в области 

гражданской обороны, защиты 

населения, территорий от 

чрезвычайных ситуаций. 

-Отдел по делам 

ГО и ЧС 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

- управление 

благоустройства 

и дорожной 

деятельности 

- 

территориальные 

отделы 

управления 

экономического 

развития, 

промышленности 

и 

предприниматель

ства    

2025 2025 Обеспечение эффективной подготовки 

населения Богородского округа к 

действиям по защите от опасностей, 

возникающих при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов, а также 

при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера. 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Подпрограмма 3 «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» 

14208,90 7468,90 0,00 0,00 



 

 

 

4 

 

Основное мероприятие 3.1. 

Проведение мероприятий по 

усилению антитеррористической 

защищенности образовательных 

учреждений 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-управление 

культуры 

2025 2025 Усиление антитеррористической 

защищенности образовательных 

учреждений, содействие 

правоохранительным органам в 

выявлении правонарушений и 

преступлений данной категории, а 

также ликвидация их последствий 

14208,90 7468,90 0,00 0,00 

Мероприятие 3.1.1. 

Проведение мероприятий по 

усилению антитеррористической 

защищенности образовательных 

учреждений: 

-установка системы видеонаблюдения 

в зданиях и по периметру 

образовательных учреждений; 

- оборудование входными дверями с 

домофонами, позволяющими 

обеспечить надежную защиту; 

- организация физической охраны 

сотрудниками ЧОП 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-управление 

культуры 

2025 2025 Усиление антитеррористической 

защищенности образовательных 

учреждений, содействие 

правоохранительным органам в 

выявлении правонарушений и 

преступлений данной категории, а также 

ликвидация их последствий 

0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

Мероприятие 3.1.2. 

Комплексное обследование 

межведомственной комиссией 

учреждений образования округа на 

предмет проверки режимно-охранных 

мер, оценки состояния и степени 

оснащенности техническими 

средствами защиты 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

 

2025 2025 Усиление антитеррористической 

защищенности образовательных 

учреждений, содействие 

правоохранительным органам в 

выявлении правонарушений и 

преступлений данной категории, а также 

ликвидация их последствий 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.1.3. 

Проведения занятий в 

образовательных учреждениях округа 

по профилактике заведомо ложных 

сообщений о террористических актах 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

 

2025 2025 Профилактика терроризма, содействие 

правоохранительным органам в 

выявлении правонарушений и 

преступлений данной категории, а также 

ликвидация их последствий 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.1.4. 

Разработка плана мероприятий по 

предупреждению террористических 

актов в учреждениях образования 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Содействие правоохранительным 

органам в выявлении правонарушений и 

преступлений данной категории, а также 

ликвидация их последствий 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

5 

 

Мероприятие 3.1.5. 

Обеспечение учреждений 

образования наглядными пособиями 

по действиям в чрезвычайных 

ситуациях, вызванных 

террористическими актами 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Профилактика терроризма 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.1.6. 

Проведение учебных тренировок с 

обучающимися в учреждениях 

образования  

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Подготовка обучающихся 

образовательных учреждений в области 

защиты от террористических актов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Основное мероприятие 3.2.  

Организация воспитательной работы 

среди детей и молодежи, 

направленной на устранение причин и 

условий, способствующих 

совершению действий 

экстремистского характера 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-управление 

культуры 

 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма 

и негативного отношения к лицам 

других национальностей и 

религиозных конфессий, устранение 

причин и условий, способствующих 

совершению действий экстремистского 

характера 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.2.1. 

Проведение цикла лекций и бесед в 

учреждениях образования округа, 

направленных на профилактику 

проявлений терроризма и 

экстремизма, преступлений против 

личности, общества и государства в 

молодежной среде 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных 

конфессий, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

действий экстремистского характера 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.2.2. 

Проведение в учреждениях 

образования округа занятий по 

разъяснению основ законодательства 

в сфере межнациональных отношений 

-Управление  

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных 

конфессий, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

действий экстремистского характера 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.2.3. 

Выставки, викторины, круглые столы, 

беседы по профилактике экстремизма 

-МБУК 

«БРЦБС»,  

-Исторический  

музей 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных 

конфессий, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

действий экстремистского характера 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

6 

 

Мероприятие 3.2.4. Освещение 

проводимых в городе Богородске и в 

Богородском муниципальном округе 

культурных мероприятий, 

положительного опыта по развитию 

межкультурного диалога, 

межнационального согласия, 

деятельности по сохранению и 

развитию самобытности больших и 

малых народов, населяющих нашу 

страну 

-«Богородская  

газета» 

 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных 

конфессий, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

действий экстремистского характера 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.2.5. 

Информирование о традициях 

добрососедства людей разных 

национальностей, проживающих в 

Богородском округе 

«Богородская  

газета» 

 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных 

конфессий, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

действий экстремистского характера 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.2.6. 

Размещение на стендах военного 

комиссариата информации по 

противодействию экстремизму и 

терроризму 

Военный  

комиссариат (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных 

конфессий, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

действий экстремистского характера 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.2.7. 

Проведение профилактических бесед 

с призывниками 

-Военный  

комиссариат  

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных 

конфессий, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

действий экстремистского характера 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.2.8. 

Вовлечение молодежи в культурную 

жизнь округа, профилактика 

социально негативной деятельности. 

Создание условий для творческого 

самопроявления и самореализации 

молодежных субкультур 

-Управление  

культуры 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных 

конфессий, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

действий экстремистского характера 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.2.9. -Управление по 2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма и 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

7 

 

Проведение социальной акции 

«Экстремизму – нет!», направленной 

на профилактику экстремизма в 

молодежной среде 

физической 

культуре и 

спорту 

негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных 

конфессий, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

действий экстремистского характера 

Мероприятие 3.2.10. 

Цикл мероприятий «Мы живем в 

одном районе», укрепление доверия 

населения к органам местного 

самоуправления 

-Администрация 

округа 

 

 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных 

конфессий, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

действий экстремистского характера 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 3.2.11. 

Организация работы по выявлению и 

разобщению молодежных 

группировок, объединений с 

экстремистской направленностью. 

Проведение разъяснительной работы 

среди несовершеннолетних и 

родителей об административной и 

уголовной ответственности за 

националистические и иные 

экстремистские проявления, о 

недопущении вовлечения детей и 

подростков в незаконную 

деятельность религиозных сект и 

экстремистских организаций 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-ОМВД  

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-управление 

культуры 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных 

конфессий, устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

действий экстремистского характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 3.3.  

Организация проведения 

мероприятий по противодействию 

распространению идеологии 

радикального ислама и терроризма 

среди трудовых мигрантов, прежде 

всего, выходцев из стран Центрально-

администрация 

округа 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма 

и негативного отношения к лицам 

других национальностей и 

религиозных конфессий, устранение 

причин и условий, способствующих 

совершению действий экстремистского 

характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

8 

 

Азиатского региона и сран с 

повышенной террористической 

опасностью. 

Основное мероприятие 3.4.  

Профилактика распространения 

украинскими радикальными 

структурами идеологии терроризма и 

неонацизма среди лиц, подверженных 

ее влиянию, а также среди граждан, 

прибывших с территории Донецкой 

народной республики, Луганской 

народной республики, Запорожской и 

Херсонской областей, Украины, 

находящихся в пунктах временного 

размещения беженцев и оставшихся 

на постоянное проживание в 

Нижегородской области 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-управление 

культуры 

-управление по 

физической 

культуре и 

спорту 

-сектор по 

взаимодействи

ю со СМИ и 

связями с 

общественност

ью 

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма 

и негативного отношения к лицам 

других национальностей и 

религиозных конфессий, устранение 

причин и условий, способствующих 

совершению действий экстремистского 

характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 3.5.  

Организация проведения 

мероприятий, направленных на 

проведение адресной и 

индивидуальной работы с 

прибывающими лицами из Донецкой 

народной республики, Луганской 

народной республики, Запорожской и 

Херсонской областей, Украины, 

находящихся в пунктах временного 

размещения беженцев и оставшихся 

на постоянное проживание в 

Нижегородской области 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-управление 

культуры 

-управление по 

физической 

культуре и 

спорту 

-сектор по 

взаимодействи

ю со СМИ и 

связями с 

общественност

ью 

-управление 

экономическог

2025 2025 Недопущение проявлений экстремизма 

и негативного отношения к лицам 

других национальностей и 

религиозных конфессий, устранение 

причин и условий, способствующих 

совершению действий экстремистского 

характера 

0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

9 

 

о развития, 

промышленнос

ти и 

предпринимате

льства 

Подпрограмма 4 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» 

1986,33 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 4.1. 

Работа с несовершеннолетними 

правонарушителями, детьми, 

состоящими на профучетах и в 

группах «риска» 

-Управление по 

физической 

культуре и 

спорту 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-сектор по 

работе с 

комиссией по 

делам 

несовершеннол

етних и защите 

их прав 

-управление 

благоустройств

а и дорожной 

деятельности 

-управление 

культуры 

2025 2025 Повышение эффективности 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

повышение уровня профессиональной 

подготовки специалистов учреждений 

системы профилактики 

 

 

12,17 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 4.1.1. 

Проведение обучающих семинаров, 

конференций заместителей 

директоров образовательных 

учреждений по учебно-

воспитательной работе, социальных 

педагогов, социальных работников, 

участковых уполномоченных 

полиции, сотрудников ПДН по 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-управление 

2025 2025 Повышение эффективности 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

повышение уровня профессиональной 

подготовки специалистов учреждений 

системы профилактики 

 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

10 

 

вопросам профилактической работы и 

пропаганде здорового образа жизни 

среди детей и молодежи 

образования и 

молодежной 

политики 

-ГБУЗ НО 

«Богородская 

ЦРБ (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ОМВД  

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Мероприятие 4.1.2. 

Организация волонтерского движения 

среди обучающихся в 

образовательных учреждениях 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Воспитание здорового образа жизни 

 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.1.3. 

Проведение мониторинга состояния и 

динамики преступности и 

правонарушений среди 

несовершеннолетних, в т.ч. групповой 

и повторной 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Повышение эффективности 

профилактики правонарушений 

несовершеннолетних  

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.1.4. -ОМВД (при 2025 2025 Повышение эффективности 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

11 

 

Подготовка и издание 

информационных материалов, 

буклетов, памяток по актуальным 

вопросам профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

культуры 

-ГБУЗ НО 

«Богородская 

ЦРБ» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних  

Мероприятие 4.1.5. 

Проведение тематических 

публикации в СМИ по проблемам 

подростковой преступности, 

наркомании и токсикомании, 

здорового образа жизни подростков, 

их ориентацию на духовные ценности 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-управление 

образования и  

молодежной  

политики 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ГБУЗ НО 

«Богородская 

ЦРБ» (по 

согласованию) 

при участии в 

реализации 

мероприятий 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

12 

 

Подпрограммы) 

-управление  

культуры 

Мероприятие 4.1.6. 

Проведение бесед и иных форм 

антинаркотической и 

антиалкогольной пропаганды по 

месту учебы, работы        подростков, 

просветительской работы с 

родителями и другими членами 

семьи, мероприятий, направленных на 

пропаганду здорового образа жизни, 

контрпропаганду наркотиков в 

средствах массовой информации 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ГБУЗ НО 

«Богородская 

ЦРБ» (по 

согласованию) 

при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

 -управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-управление  

культуры 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.1.7. 

Проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского дня правовой 

помощи детям с целью правового 

просвещения и распространения 

информации о правах ребенка 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-сектор по 

обеспечению 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

13 

 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-Филиал по 

Богородскому 

району ФКУ 

«УИИ ГУФСИН 

России по 

Нижегородской 

области»  

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Мероприятие 4.1.8. 

Проведение цикла мероприятий, 

посвященных «Дню без алкоголя», в 

рамках реализации Закона 

Нижегородской области от 31 октября 

2012 г. № 141-З «О профилактике 

алкогольной зависимости у 

несовершеннолетних в 

Нижегородской области 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.1.9. 

Организация и проведение 

мероприятий, приуроченных к 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

14 

 

Международному дню защиты детей комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление  

культуры 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

Мероприятие 4.1.10. 

Проведение мероприятий по 

вовлечению несовершеннолетних, 

состоящих на профилактических 

учетах и в группе «риска», в 

организованные формы занятости и 

досуга во внеурочное время и 

каникулярные периоды  

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

культуры 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.1.11. 

Проведение на территории 

-Сектор по 

обеспечению 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

15 

 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области комплексной 

межведомственной операции 

«Подросток» 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-управление 

образования 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-филиал по 

Богородскому 

району ФКУ 

«УИИ ГУФСИН 

России по 

Нижегородской 

области» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ГБУ НО 

«ЦСПСД» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

Мероприятие 4.1.12. 

Реализация областного проекта 

«Дворовая практика» в 

муниципальных образованиях 

региона. Организация работы 

дворовых площадок 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

16 

 

прав 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-управление  

культуры 

Мероприятие 4.1.13. 

Выявление в образовательных 

организациях несовершеннолетних 

обучающихся «группы риска» и 

оказание им профилактической 

помощи, в том числе в рамках 

социально-психологического 

тестирования и профилактических 

осмотров на психоактивные вещества 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-ГБУЗ НО 

«Богородская 

ЦРБ» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.1.14 

Проведение профилактических 

мероприятий по обеспечению 

безопасности детей в различных 

сферах деятельности 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-отдел надзорной 

деятельности и 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

17 

 

профилактическо

й работы по 

Богородскому 

муниципальному 

округу (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Мероприятие 4.1.15. 

Проведение целевых рейдов по 

проверке торговых объектов с целью 

предупреждения продажи 

несовершеннолетним спиртных 

напитков, табачных изделий 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.1.16. 

Реализация мероприятий в рамках 

проекта «Я – ответственный 

родитель!» 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-управление 

образования и 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

18 

 

молодежной 

политики 

-ГБУЗ НО 

«Богородская 

ЦРБ» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Мероприятие 4.1.17. 

Проведение межведомственных 

рейдов «социального» патруля, 

направленных на реализацию Законов 

Нижегородской области от 

09.03.2010г №23-З «Об ограничении 

пребывания детей в общественных 

местах на территории Нижегородской 

области», от 31.10.2012г. № 141-З «О 

профилактике алкогольной 

зависимости у несовершеннолетних в 

Нижегородской области», а также 

пресечение других правонарушений и 

преступлений 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-филиал по 

Богородскому 

району ФКУ 

«УИИ ГУФСИН 

России по 

Нижегородской 

области» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

19 

 

-ГБУ НО 

«ЦСПСД» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Мероприятие 4.1.18. 

Развитие института наставничества 

(общественных воспитателей) с 

целью организации индивидуального 

сопровождения детей и семей, 

состоящих на профучетах и группы 

«риска» 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-ГБУ НО 

«ЦСПСД» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.1.19. 

Организация межведомственного 

сопровождение подростков, 

обвиняемых в совершении 

преступлений, в отношении которых 

избрана мера пресечения, не 

связанная с заключением под стражу; 

осужденных к мерам наказания, не 

связанным с лишением свободы; 

вернувшихся из воспитательных 

колоний и учебно-воспитательных 

учреждений закрытого типа 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 4.1.20. -Сектор по 2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

20 

 

Организация проведения 

информационно-просветительской 

работы с родителями (иными 

законными представителями), 

направленной на профилактику, 

предупреждение неисполнения 

родителями (иными законными 

представителями) их обязанностей по 

воспитанию детей, обучение 

правилам поведения в кризисных 

ситуациях, а также профилактику 

суицидального поведения 

несовершеннолетних 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

Мероприятие 4.1.21. 

Ведение учета обучающихся, не 

посещающих или систематически 

пропускающих по неуважительным 

причинам занятия в образовательных 

учреждениях  

-Управление 

образования и  

молодежной  

политики 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.1.22 

Осуществление проверок 

несовершеннолетних осужденных к 

наказаниям, не связанным с 

изоляцией от общества, по месту 

жительства, учебы, работы, 

проведения досуга, с целью 

выявления нарушений порядка и 

условий отбывания наказаний 

-Филиал по 

Богородскому 

району ФКУ 

«УИИ ГУФСИН 

России по 

Нижегородской 

области» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

2025 2025 Профилактика преступности, в том числе 

групповой и повторной 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

21 

 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Мероприятие 4.1.23. 

Организация и проведение 

комплексных мероприятий, 

направленных на раннее выявление 

семейного неблагополучия, 

родителей, жестоко обращающихся с 

детьми Проведение мероприятий, 

направленных на предупреждение 

самовольных уходов 

несовершеннолетних из семьи, 

выявление несовершеннолетних, 

занимающихся бродяжничеством, 

попрошайничеством, проституцией 

-ОМВД  

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-ГБУ НО 

«ЦСПСД» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Профилактика семейного 

неблагополучия, насилия и жестокого 

обращения в отношении 

несовершеннолетних 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

22 

 

Мероприятие 4.1.24 

Осуществление комплекса 

профилактических мероприятий в 

образовательных организациях по 

разъяснению уголовной и 

административной ответственности за 

участие в противоправных акциях в 

составе неформальных молодежных  

групп антиобщественной 

направленности, а также по 

профилактике негативного влияния 

информационно- 

телекоммуникационной сети 

«Интернет» на подростков, 

вовлечения несовершеннолетних в

 различные противоправные 

сообщества экстремистского толка 

посредством «социальных сетей» 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

 

 

 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

вовлечения несовершеннолетних в 

деструктивные сообщества 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 4.2. 

Занятость и трудоустройство 

несовершеннолетних 

-Управление по 

физической 

культуре и 

спорту 

--управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-сектор по 

работе с 

комиссией по 

делам 

несовершеннол

етних и защите 

их прав 

-отдел учета и 

отчетности 

2025 2025 Занятость и трудоустройство 

несовершеннолетних 

1974,16 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

23 

 

-управление 

благоустройств

а 

и дорожной 

деятельности 

-управление 

культуры 

Мероприятие 4.2.1 

Проведение профильных и 

тематических смен в летний период 

для несовершеннолетних, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации и социально опасном 

положении, состоящих на учете в 

органах и учреждениях системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-Богородское 

отделение 

Нижегородского 

центра занятости 

населения (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ГБУ НО 

«ЦСПСД» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Занятость и трудоустройство 

несовершеннолетних 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.2.2. 

Содействие в трудоустройстве 

несовершеннолетним, обратившимся 

в службу занятости, ч том числе на 

квотируемые рабочие места 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

2025 2025 Занятость и трудоустройство 

несовершеннолетних 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

24 

 

прав 

-Богородское 

отделение 

Нижегородского 

центра занятости 

населения (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-работодатели 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы)  

Мероприятие 4.2.3.  

Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-Богородское 

отделение 

Нижегородского 

центра занятости 

населения (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Занятость и трудоустройство 

несовершеннолетних 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.2.4  -Сектор по 2025 2025 Занятость и трудоустройство 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

25 

 

Проведение смотра-конкурса 

«Лучшая подростковая бригада» 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-Богородское 

отделение 

Нижегородского 

центра занятости 

населения (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

несовершеннолетних 

Мероприятие 4.2.5. 

Организация и проведение «Ярмарки 

вакансий» для учащихся 9-11 классов 

школ округа 

 

-Богородское 

отделение 

Нижегородского 

центра занятости 

населения (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Занятость и трудоустройство 

несовершеннолетних 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 4.2.6. 

Проведение профориентационных 

мероприятий для 

несовершеннолетних с целью 

обучения грамотному выбору 

профессии, диагностики 

профессиональных склонностей 

-Богородское 

отделение 

Нижегородского 

центра занятости 

населения (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

2025 2025 Занятость и трудоустройство 

несовершеннолетних 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

26 

 

Подпрограммы) 

Мероприятие 4.2.7. 

Проведение прямых телефонных 

линий «Ориентир» 

Богородское 

отделение 

Нижегородского 

центра занятости 

населения (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Занятость и трудоустройство 

несовершеннолетних 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.2.8. 

Направление на профессиональное 

обучение безработных граждан из 

числа несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 16 до 18 лет 

-Богородское 

отделение 

Нижегородского 

центра занятости 

населения (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Занятость и трудоустройство 

несовершеннолетних 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 4.2.9. 

Организация работы трудовых 

объединений (бригад) на базе 

образовательных учреждений 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-Богородское 

отделение 

Нижегородского 

центра занятости 

населения (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

2025 2025 Занятость и трудоустройство 

несовершеннолетних 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

27 

 

образования и 

молодежной 

политики 

Мероприятие 4.2.10 

Организация оздоровительного 

отдыха для детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации и 

социально опасном положении 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-ГБУ НО 

«ЦСПСД» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Занятость несовершеннолетних в летний 

период 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Подпрограмма 5 «Профилактика наркомании и токсикомании на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области «Богородский муниципальный округ – без наркотиков» 

162,24 0,00 0,00 

 

0,00 

Основное мероприятие 5.1. 

Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-управление 

культуры 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

 

16,96 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 5.1.1. 

Проведение ежегодного мониторинга 

распространения наркотических 

средств и психотропных веществ 

среди обучающихся в 

образовательных учреждениях округа 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 5.1.2. 

Организация обучающих семинаров 

по организации профилактической 

антинаркотической деятельности для 

педагогических работников 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-ОМВД (при 

участии в 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

28 

 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Мероприятие 5.1.3. 

Подготовка учащихся - волонтеров из 

числа старших классов 

образовательных учреждений округа, 

ГБПОУ «НМБК, ГБПОУ «БПТ» по 

пропаганде здорового образа жизни. 

 

-Управление 

образования 

-ГБУЗ НО 

«Богородская 

ЦРБ» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

 -ГБПОУ НО 

«НМБК» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ГБПОУ «БПТ» 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 5.1.4. 

Организация проведения лекций в 

общеобразовательных школах, БМК, 

БПТ, СРЦН о вреде немедицинского 

потребления наркотических средств, 

психотропных веществ, запрещенных 

курительных смесей и смесей, 

опасных для жизни и здоровья 

граждан, об ответственности за их 

незаконный оборот и потребление. 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ГБУЗ НО 

«Богородская 

ЦРБ» (при 

участии в 

реализации 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

29 

 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ГБУ НО  

ЦСПСД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ГБПОУ НО 

«НМБК» при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ГБПОУ «БПТ» 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-»Богородская 

газета» 

Мероприятие 5.1.5. 

Проведение молодежной акции «Кино 

против наркотиков». 

-Управление 

культуры 

-МАУ ФОК 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 5.1.6. 

Проведение физкультурно-

оздоровительной работы, 

соревнований с детьми и молодежью. 

-МКУ «УС и 

МП» 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 5.1.7. 

Акция «Молодежь против 

наркотиков» (7 апреля Всемирный 

день здоровья) 

-Управление 

образования и 

молодежной 

политики  

-МКУ «УС и 

МП» 

-ГБУЗ НО 

«Богородская 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

30 

 

ЦРБ» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

культуры 

- ГБУ НО 

ЦСПСД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ГБПОУ НО 

«НМБК» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

- ГБПОУ «БПТ» 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Мероприятие 5.1.8. 

Спортивно-развлекательный конкурс 

«Вместе веселей» для подростков, 

стоящих на учете в ОДН Отдела МВД 

-ОМВД  

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление по 

физической 

культуре и 

спорту 

-сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

31 

 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

Мероприятие 5.1.9. 

Участие в областном проекте 

«Дворовая практика». 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 5.1.10. 

Подготовка команды студенческой 

молодежи для участия в 

межрайонном фестивале «День НЕ 

зависимости»  

-ГБПОУ НО 

«НМБК» при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ГБПОУ «БПТ» 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 5.1.11. 

Общегородские спортивные 

праздники между образовательными 

учреждениями «А ну-ка, парни!», «А 

ну-ка, девушки!». 

 

-ГБПУ НО 

«НМБК» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-ГБПОУ «БПТ» 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

32 

 

Подпрограммы) 

-МАУ ФОК 

Мероприятие 5.1.12. 

Обеспечение регулярного освещения 

в средствах массовой информации 

вопросов о противодействии 

незаконному обороту наркотиков, 

вреде наркотиков, угрозе 

распространения ВИЧ-инфекции, с 

участием медицинских работников и 

психологов, создание тематической 

рубрики 

-«Богородская 

газета» 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 5.1.13. 

Организация на базе ФОКа в период 

каникулярного времени, 

профилактической работы с 

обучающимися образовательных 

учреждений и состоящими на 

профилактических учетах 

 

Управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-МАУ ФОК 

 -управление по 

физической 

культуре и 

спорту 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 5.1.14. 

Участие в областном 

антинаркотическом конкурсе «Мы 

выбираем жизнь»  

-ГБПОУ НО 

«МБК» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

 -«Богородская 

газета» 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

33 

 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики  

-ГБПОУ «БПТ» 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Мероприятие 5.1.15. 

Систематическое информирование 

населения округа через средства 

массовой информации о результатах 

расследования уголовных дел о 

преступлениях, связанных с 

наркотическими средствами, и 

результатах рассмотрения их в суде 

-»Богородская 

газета» 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 5.1.16. 

Организация проведения с 

несовершеннолетним и родителями 

антинаркотических 

профилактических мероприятий 

(лекции, круглые столы, 

профилактические беседы, семинары, 

тренинги для несовершеннолетних, 

тематические творческие встречи, 

спортивные праздники). 

 

-Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

-управление 

культуры 

2025 2025 Сокращение числа правонарушений и 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, профилактика 

алкоголизма, наркомании, 

токсикомании, суицидов 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Основное мероприятие 5.2 -Управление 2025 2025 Профилактические мероприятия по 15,21 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

34 

 

Пропаганда здорового образа жизни 

разнообразными формами и методами 

культурно-досуговой деятельности 

учреждений культуры 

культуры 

 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

 

Основное мероприятие 5.3. 

Организация досуга детей, 

подростков, молодежи: 

- Конкурсы, фестивали, праздники 

песни и танца, КВН, вечера отдыха, 

театрализованные представления. 

- Конкурс агитбригад «Богородск без 

наркотиков» 

-Управление 

культуры 

 

2025 2025 Профилактические мероприятия по 

противодействию злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами 

 

130,07 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

Подпрограмма 6 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 3366,77 3000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 6.1 

Реконструкция и содержание 

муниципального сегмента РАСЦО 

-МКУ «ЕДДС»  2025 2025 Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный 

город» 

 

1835,51 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 6.2 

Организация видеонаблюдения и 

мониторинга ситуаций на территории 

и объектах муниципального 

образования 

-Управление 

благоустройства 

и дорожной 

деятельности 

2025 2025 Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный 

город» 

 

1531,26 3000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 7 «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области» 

100,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 7.1. 

Улучшение межведомственного 

взаимодействия правоохранительных 

органов и органов местного 

самоуправления Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области в борьбе с 

преступностью 

-Сектор по 

взаимодействи

ю со СМИ и 

связями с 

общественност

ью 

2025 2025 Обеспечение контроля над 

криминальной ситуацией, снижение 

уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.1.1. 

Проведение с участием органов 

местного самоуправления и других 

заинтересованных ведомств 

комплексных оперативно-

-ОМВД  

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы  

2025 2025 Обеспечение контроля над 

криминальной ситуацией, снижение 

уровня преступности и правонарушений 

на территории Богородского 

муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

35 

 

профилактических операций  -сектор по 

взаимодействию 

со СМИ и 

связями с 

общественность

ю 

Мероприятие 7.1.2. 

Изучение причин и условий, 

способствующих совершению 

преступлений и иных 

правонарушений, доведение 

результата анализа до 

заинтересованных органов по 

вопросам их компетенции 

-ОМВД  

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

 

 

2025 2025 Обеспечение контроля над 

криминальной ситуацией, снижение 

уровня преступности и правонарушений 

на территории Богородского 

муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.1.3. 

Проведение встреч с руководителями 

органов местного самоуправления по 

вопросам работы 

правоохранительных органов по 

профилактике преступлений и 

правонарушений 

-ОМВД (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-ОМСУ 

2025 2025 Обеспечение контроля над 

криминальной ситуацией, снижение 

уровня преступности и правонарушений 

на территории Богородского 

муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Основное мероприятие 7.2. 

Информационно-методическое 

обеспечение профилактики 

правонарушений 

-сектор по 

взаимодействи

ю со СМИ и 

связями с 

общественност

ью 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.2.1. 

Информирование граждан о способах 

и средствах правомерной защиты от 

преступных посягательств путем 

проведения разъяснительной работы в 

средствах массовой информации 

-ОМВД 

 (по 

согласованию) 

при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы 

-Богородская 

газета 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.2.2 -ОМВД 2025 2025 Снижение уровня преступности и 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

36 

 

Организация отчетов участковых 

уполномоченных полиции перед 

населением административных 

участков, трудовыми коллективами с 

участием начальников служб и 

подразделений ОМВД и 

представителей администрации 

Богородского муниципального округа 

 (по 

согласованию) 

при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы 

-администрация 

округа  

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

Мероприятие 7.2.3 

Проведение «Круглых столов» по 

вопросам обеспечения охраны 

общественного порядка, борьбы с 

преступностью 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-администрация 

округа 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Основное мероприятие 7.3. 

Профилактика правонарушений в 

рамках отдельной отрасли, сферы 

управления, предприятия, 

организации, учреждения 

-МКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

-управление по 

физической 

культуре и 

спорту 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

100,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.1. 

Осуществление комплекса 

оперативно-профилактических 

мероприятий (операция «Суррогат») 

по выявлению и пресечению продаж 

алкогольных напитков, 

изготовленных с использованием 

технических жидкостей и другой 

некачественной продукции. 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

 

 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.2. 

Анализ состояния эффективности 

профилактической деятельности с 

последующим внесением в 

заинтересованные органы и 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

37 

 

организации представлений о 

принятии мер по устранению причин 

и условий, способствующих 

совершению правонарушений 

 

 

Мероприятие 7.3.3.  

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в общественных 

местах и на улицах, вовлечение 

общественности в предупреждение 

преступлений и иных 

правонарушений 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы

) 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.3.1. 

Обеспечение привлечения населения 

к участию в народных дружинах по 

охране общественного порядка 

-ОМВД 

 (при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.3.2. 

Принятие мер по развитию движения 

юных помощников полиции, юных 

инспекторов безопасности дорожного 

движения 

-ОМВД 

 (при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.3.3. 

Организация участия в охране 

общественного порядка в г. 

Богородске и при проведении 

уличных культурных и спортивных 

мероприятий сотрудников частных 

охранных предприятий и 

добровольной народной дружины 

-ОМВД 

 (при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-администрация 

округа 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.3.4. 

Проведение разъяснительной работы 

с субъектами предпринимательской 

деятельности о необходимости 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

38 

 

установления средств видеофиксации 

в помещениях с массовым 

пребыванием людей в целях 

профилактики преступлений 

правонарушений 

Подпрограммы) 

-администрация 

округа  

 

Мероприятие 7.3.3.5. 

Разработка механизма и 

осуществление информирования 

диспетчерских служб города (такси, 

скорая помощь, и др.) по наиболее 

тяжким уличным преступлениям 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.3.6. 

Приобретение оборудования для 

участковых пунктов полиции в 

Богородском муниципальном округе 

-Администрация 

округа 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 7.3.4. 

Профилактика правонарушений среди 

лиц, находящихся в местах лишения 

свободы и освобожденных из мест 

лишения свободы, лиц, осужденных к 

наказаниям, не связанным с 

изоляцией от общества 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы

) 

 

 

 

 

Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.4.1. 

Внесение предложений в органы 

местного самоуправления 

Нижегородской области по 

предоставлению льгот для 

работодателей, обеспечивающих 

трудоустройство осужденных, а также 

лиц, освобождаемых из учреждений 

Федеральной службы исполнения 

наказаний, в том числе льгот в виде 

освобождения от уплаты земельного 

налога, поступающего в местные 

бюджеты 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

 

 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.4.2. 

Согласование с органами  местного 

-Филиал по 

Богородскому 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

39 

 

самоуправления Богородского 

муниципального круга 

Нижегородской области перечня 

объектов для исполнения наказаний в 

виде исправительных и обязательных 

работ осужденными, состоящими на 

учете в филиале по Богородскому 

району ФКУ «УИИ ГУФСИН России 

по Нижегородской области» 

району ФКУ 

«УИИ ГУФСИН 

России по 

Нижегородской 

области» (при 

участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Богородского муниципального округа 

Мероприятие 7.3.5. 

Профилактика преступлений и 

правонарушений среди 

несовершеннолетних и молодежи 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы

) 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.5.1. 

Проведение семинаров-практикумов 

для специалистов образовательных 

учреждений по вопросам 

профилактики правонарушений 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-администрация 

округа 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.5.2. 

Проведение оперативно-

профилактических операций 

«Подросток», «Каникулы», др. по 

предупреждению правонарушений 

среди несовершеннолетних 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-администрация 

округа 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.6. 

Профилактика нарушений 

законодательства о гражданстве, 

предупреждение и пресечение 

нелегальной миграции 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы

) 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.6.1. 

Проведение целевых проверок на 

-ОМВД 

(при участии в 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

40 

 

рынках, иных местах розничной 

торговли и предприятиях, 

находящихся на территории 

Богородского муниципального округа 

по соблюдению установленной 

допустимой доли иностранных 

работников, используемых 

хозяйствующими субъектами (по 

специальным ланам) 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

 

 

Богородского муниципального округа 

Мероприятие 7.3.6.2. 

Проведение оперативно-

профилактических мероприятий и 

специальных операций «Мигрант» 

«Нелегал» и других по выявлению и 

пресечению нарушений 

законодательства Российской 

Федерации в сфере миграции 

-ОМВД 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

 

 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.6.3. 

Осуществление ревизий объектов 

повышенной опасности, 

инфраструктуры и жизнеобеспечения 

округа на предмет выявления фактов 

привлечения их администрациями для 

проведения ответственных работ 

выходцев из Северного Кавказа, 

средней Азии и государств с 

нестабильной криминогенной 

обстановкой. Принятие мер, 

направленных на неукоснительное 

соблюдение руководящим составом 

требований по незамедлительному 

информированию 

правоохранительных структур о 

трудоустройстве указанной категории 

лиц 

-ОМВД 

 (при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-отделение в г. 

Павлово УФСБ 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-администрация 

округа 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.3.6.4. 

Организация целенаправленной 

-ОМВД 

(при участии в 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

41 

 

разъяснительной работы в учебных 

заведениях об уголовной и 

административной ответственности за 

националистические и иные 

экстремистские проявления 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

Отделение в г. 

Павлово УФСБ 

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

-управление 

образования и 

молодежной 

политики 

Богородского муниципального округа 

Основное мероприятие 7.4. 

Профилактика хищений чужого 

имущества 

-сектор по 

взаимодействи

ю со СМИ и 

связями с 

общественност

ью 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.4.1. 

Повышение технической 

укрепленности входных дверей 

подъездов многоквартирных домов 

путем установки кодовых замков 

-

Домоуправляющ

ие компании  

(при участии в 

реализации 

мероприятий 

Подпрограммы) 

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 7.4.2. 

Проведение разъяснительной работы 

среди руководства садоводческих 

товариществ, собственников 

земельных участков о повышении 

технической укрепленности садовых 

домиков, введения физической 

охраны в садоводческих 

товариществах, путем проведения 

собраний. 

Проведение разъяснительной работы 

-Управление 

благоустройства 

и дорожной 

деятельности  

-управление 

экономического 

развития, 

промышленности 

и 

предприниматель

ства    

2025 2025 Снижение уровня преступности и 

правонарушений на территории 

Богородского муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

42 

 

с собственниками жилых домов 

(используемых в качестве дачных в 

летнее время) в сельских населенных 

пунктах о повышении технической 

укрепленности объектов 

недвижимости, отработки 

своевременности оповещения 

собственников объектов и ОМВД в 

случаях преступных посягательств на 

указанное имущество 

Подпрограмма 8 «Пожарная безопасность населенных пунктов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

51784,54 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 8.1. 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности населенных 

пунктов Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области. 

-Отдел по 

делам ГО и ЧС 

-управление 

благоустройств

а и дорожной 

деятельности 

-управление 

культуры 

2025 2025 Обеспечение пожарной безопасности 

населенных пунктов Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области 

47964,54 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 8.1.1. 

Обеспечение деятельности 

противопожарных формирований на 

территории Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

-Отдел по делам 

ГО и ЧС 

-управление 

благоустройства 

и дорожной 

деятельности 

-управление 

культуры 

2025 2025 Обеспечение пожарной безопасности 

населенных пунктов Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Мероприятие 8.1.2. 

Проведение противопожарных 

мероприятий 

-Отдел по делам 

ГО и ЧС 

-управление 

благоустройства 

и дорожной 

деятельности 

-управление 

культуры 

2025 2025 Обеспечение пожарной безопасности 

населенных пунктов Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Основное мероприятие 8.2. -Отдел по 2025 2025 Обеспечение деятельности 3820,00 0,00 0,00 

 

0,00 



 

 

 

43 

 

Укрепление материально-

технической базы 

делам ГО и ЧС 

 

противопожарных формирований на 

территории Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области, укрепление 

их материально-технической базы 

Мероприятие 8.2.1. 

Ремонт техники противопожарных 

формирований на территории 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

-Отдел по делам 

ГО и ЧС 

 

2025 2025 Обеспечение деятельности 

противопожарных формирований на 

территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области, укрепление их материально-

технической базы 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Подпрограмма 9 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

Основное мероприятие 9.1. 

Содержание аппарата управления 

-Отдел по делам 

ГО и ЧС 

2025 2025  0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

Условные обозначения используемые в Плане 
администрация округа – администрация Богородского муниципального округа Нижегородской области; 

«Богородская газета» - Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Богородская газета»; 

Богородский муниципальный округ – Богородский муниципальный округ Нижегородской области; 

ГБПОУ НО «НМБК» - Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Нижегородской области 

«Нижегородский медицинский колледж» Богородский филиал; 

ГБПОУ «БПТ» - Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Богородский политехнический 

техникум»; 

ОДН ОМВД – Отделение по делам несовершеннолетних Отдел Министерства внутренних дел России «Богородский»; 

ОМВД - Отдел Министерства внутренних дел России «Богородский»; 

ОМСУ – Органы местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области; 

МКУ «ЕДДС» - Муниципальное казенное учреждение Богородского муниципального округа Нижегородской области «Единая 

дежурно-диспетчерская служба»; 

МКУ «МПО» - Муниципальное казенное учреждение Богородского муниципального округа Нижегородской области 

«Муниципальная пожарная охрана»; 

ГБУ НО «ЦСПСД» - Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Центр социальной помощи семье и детям 

Богородского района»; 

Финансовое управление – финансовое управление администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области; 

Управление культуры – Управление культуры администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области; 



 

 

 

44 

 

Управление образования и молодежной политики – Управление образования администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области; 

Управление ЖКХ и экологии – Управление жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области; 

Управление благоустройства и дорожной деятельности - управление благоустройства и дорожной деятельности администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области; 

Управление экономического развития, промышленности и предпринимательства - управление экономического развития, 

промышленности и предпринимательства   администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области; 

Отдел по делам ГО и ЧС – отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области; 

Отдел контроля, учета и отчетности - отдел контроля, учета и отчетности администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области; 

Сектор по взаимодействию со СМИ и связями с общественностью - сектор по взаимодействию со СМИ и связями с 

общественностью администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области; 

Сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав - сектор по обеспечению 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области; 

КДН и ЗП - Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области; 

МКУ «УКС» - МКУ «Управление капитального строительства Богородского муниципального округа Нижегородской области»; 

МАУ ФОК - Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Победа»; 

ГБУЗ НО «Богородская ЦРБ» - Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Богородская 

центральная районная больница»; 

Богородское отделение Нижегородского центра занятости населения - Богородское отделение государственного казённого 

учреждения Нижегородской области «Нижегородский центр занятости населения»; 

Филиал по Богородскому району ФКУ «УИИ ГУФСИН России по Нижегородской области» - Филиал по Богородскому району 

Федерального Казенного Учреждения «Уголовно – Исполнительная инспекция Главного Управления Федеральной службы Исполнения 

наказаний по Нижегородской области»; 

Военный комиссариат – военный комиссариат Богородского, Вачского, Павловского и Сосновского муниципальных округов 

Нижегородской области; 

МБУК «БРЦБС» - Муниципальное бюджетное учреждение культуры Богородского муниципального округа Нижегородской 

области «Богородская районная централизованная библиотечная система Нижегородской области»; 

Исторический музей – МБУК Богородского муниципального округа Нижегородской области «Богородский исторический музей»; 



 

 

 

45 

 

Отделение в г. Павлово УФСБ - отделение в г. Павлово Управление федеральной службы безопасности России по Нижегородской 

области. 

Управление по физической культуре и спорту - Управление по физической культуре и спорту администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области; 

Комитет имущественных и земельных отношений, учета и распределения жилья - Комитет имущественных и земельных 

отношений, учета и распределения жилья администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области. 

 

____________________». 
 


